

Tradycyjnie pierwszym wydarzeniem organizowanym przez Regionalną Izbę Gospodarczą w Katowicach w nowym roku było spotkanie przedstawicieli środowiska przedsiębiorców, samorządu, polityki i nauki, którzy rozmawiali o planach biznesowych oraz rozwojowych, a także kierunkach działania dla firm na 2024 rok. Gospodarcze Otwarcie Roku połączone z otwartym spotkaniem Firm Członkowskich, coroczne wydarzenie w kalendarzu Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, odbyło się 22 stycznia br. w tropikalnej scenerii Centrum Edukacji Ekologicznej Egzotarium w Sosnowcu.

Województwo śląskie to gospodarcze serce Polski – katowicka Izba
otworzyła rok 2024



Gospodarcze Otwarcie Roku przez RIG fot. mat. prasowe Regionalna Izba
Gospodarcza/www.iriscream.pl

Rok 2024 to kolejny rok nowych prób i doświadczeń dla przedsiębiorców. Ostatnie lata pokazały, że gospodarką wstrząsają niespodziewane zdarzenia. To będzie z pewnością czas kontynuacji wielu rozpoczętych konfliktów, a ich przebieg będą oddziaływać na koniunkturę. Czekają nas również wiele wydarzeń istotnych dla polskiej i światowej gospodarki – między innymi wybory samorządowe w Polsce, a także wybory prezydenckie w USA. Na to wszystko nałoży się coraz powszechniejsze wykorzystanie sztucznej inteligencji.

Co przyniosą kolejne lata? Czego możemy się spodziewać w 2024 roku? O tym i innych czynnikach mówiono w trakcie Gospodarczego Otwarcia Roku.

- To będzie rok pełen wyzwań, przygód i mam nadzieję, że też sukcesów, a także satysfakcji. To jak ta gospodarka będzie wyglądała, jak ją będziemy kreować – zależy od nas, od umiejętności współdziałania – podkreślał Tomasz Zjawiony, Prezes Regionalnej Izby Gospodarczej w Katowicach, organizatora wydarzenia.

Deklarację współpracy i synergii działań zaprezentowali przedstawiciele władz rządowych, samorządu wojewódzkiego i lokalnego, a także przedstawiciele instytucji związanych z biznesem.

Wojewoda śląski Marek Wójcik mówił o konieczności zmian w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.

- Diagnozujemy problemy. Na stanie jest 50 tys. nierozpatrzonych wniosków o pracę dla cudzoziemców. Przystąpiliśmy do reorganizacji, celem przyspieszenia tych procesów. Dla mnie ważnym zadaniem jest to, żeby decyzje administracyjne w urzędzie były podejmowane tak szybko, jak to jest tylko możliwe – podkreślał Marek Wójcik, wojewoda śląski.

Wicemarszałek województwa śląskiego, Anna Jedynak-Rykała mówiła o szansie, jaką są dla regionu środki unijne na wsparcie przedsiębiorczości.

- Województwo śląskie posiada jeden z największych w Polsce i najwyższy w swojej historii program funduszy unijnych. Środki z Funduszu Sprawiedliwej Transformacji to ponad 2 mld euro. Ponad 3 mld zł zostało ogłoszone w konkursach i rozdysponowane w podmiotach samorządowych, dla jednostek edukacyjnych i przedsiębiorców. Pozostałe środki zostaną w tym roku ogłoszone. Finansowanie związane z rozwojem przedsiębiorczości i wsparcia innowacji, w instrumentach dotacyjnych i zwrotnych, to szansa dla naszego województwa. Zapraszam do współpracy z naszym Centrum Obsługi Inwestora i Eksportera – zachęcała Anna Jedynak-Rykała.

Jednym z symboli rozwoju regionu może być Centrum Edukacji Ekologicznej Egzotarium w Sosnowcu. W nowo otwartym obiekcie, który powstał w miejscu dawnej o kilkudziesięcioletniej tradycji, znajdziemy trzy główne strefy: tropikalną, śródziemnomorską oraz pustynną – kaktusiarnię, a także liczne akwaria, z których największe, poświęcone wodom Amazonki, ma 35 tys. litrów.

W tym imponującym miejscu powitał uczestników Gospodarczego Otwarcia Roku jego gospodarz prezydent Sosnowca, Arkadiusz Chęciński.

- Powstała inwestycja, z której możemy być dumni. To wszystko udało się dzięki wspólnej pracy, połączonym funduszom europejskim i miejskim. Dziękuję przedsiębiorcom, że jesteście z nami, zawsze możecie na nas samorządowców liczyć – akcentował prezydent Sosnowca.

Z inwestycji w Sosnowcu, uzupełniającej ofertę regionu o nową możliwość spędzania

wolnego czasu o walorach edukacyjnych, cieszy się również prezydent Katowic, miasta które było Partnerem Gospodarczego Otwarcia Roku.

- Tytuł Europejskiego Miasta Nauki 2024 przyznany Katowicom to docenienie całego regionu i pokazanie jego potencjału. Jesteśmy silni i wspólnie możemy powalczyć o więcej. Tzw. złoty trójkąt – nauka, samorząd i biznes to clue naszego rozwoju – reasumował Marcin Krupa.

Janusz Michałek i Mateusz Rykała, Prezes i Wiceprezes Katowickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej podsumowali rekordowy rok dla Strefy, która po raz siódmy z rzędu została uznana za najlepszą Strefę w Europie (z kilku tysięcy istniejących), ma też drugie miejsce na świecie.

- Nie byłoby tego sukcesu bez przedsiębiorców i samorządowców. Na naszym koncie jest 27 lat transformacji, ponad 100 tys. miejsc pracy, 900 zrealizowanych projektów inwestycyjnych, 48 mld zainwestowanych zł. Naszym skarbem są ludzie. Potrafimy porozumieć się ponad podziałami, z pasją pracujemy dla naszego regionu – mówił Prezes KSSE.

O tym, że województwo śląskie to serce gospodarcze Polski może świadczyć powołanie nowej jednostki administracji rządu – Ministerstwa Przemysłu z siedzibą w Katowicach. Gość Specjalny Gospodarczego Otwarcia Roku – Minister Przemysłu Marzena Czarnecka mówiła o potrzebie wsłuchiwania się w potrzeby biznesu, któremu ma służyć m.in. specjalnie powołany Departament Informacji z Biznesu; Przedstawiła kompetencje ministerstwa, rozpoczynającego działalność 1 marca w siedzibie Polskiej Grupy Górniczej

na ul. Powstańców w Katowicach.

- W 2022 r. powiedziałam na jednej z konferencji, że „I have a dream”, by to ministerstwo powstało, po to by podnieść rangę naszego regionu i pokazać, że my Ślązacy i Zagłębiacy umiemy więcej – akcentowała Minister Przemysłu.

W obszarze działania ministerstwa będzie nie tylko górnictwo, jako przemysł schodzący, ale także polityka atomowa, wodorowa, gaz i ropa naftowej. Ważny będzie dział poświęcony surowcom i transformacji energetycznej.

- Mamy przestarzały mix energetyczny. Pierwszym etapem, który nas czeka jako mieszkańców województwa śląskiego jest pokazanie, w którą stronę powinniśmy podążać. Popieram pomysł budowania tzw. zielonych stref. To szansa dla biznesu, by prowadzili działalność według wymogów dyrektywy ESG. Mam nadzieję na uruchomienie środków z KPO, nowego Śląskiego Funduszu Transformacyjnego, zasilanego z zasobów Skarbu Państwa i Funduszu Modernizacyjnego – dodawała Minister Marzena Czarnecka.

Wydarzenie było jednocześnie Spotkaniem Firm Członkowskich RIG w Katowicach i okazją do powitania nowych przedsiębiorców, którzy przystąpili do Izby, a także przedstawienia projektów i pomysłów RIG na 2024 rok.

Nowi wiceprezesi RIG, wybrani na grudniowym posiedzeniu Rady Izby otrzymali nominacje. Prezes Tomasz Zjawiony przedstawił skład nowego prezydium Sądu Arbitrażowego,

Województwo śląskie to gospodarcze serce Polski – katowicka Izba
otworzyła rok 2024

wręczył również nominację Rzecznikowi Praw Przedsiębiorców na lata 2023-28.

Kolejne spotkanie Firm Członkowskich RIG – odbędzie się już 19 lutego. Więcej szczegółów
wkrótce!

Nowe Firmy Członkowskie RIG:

- PERITUS-ACT Sp. z o.o.
- CUDOTWÓRNIA Sp. z o.o.
- GPP S.A.
- BAKARD ENERGIA Sp. z o.o.
- SMART SELLING GROUP Dariusz Gawron
- JARED Sp. z o.o.
- Ideal Place Monika Biolik
- Izabela Jakubek Kreowanie Wizerunku
- Teatr Zagłębia

źródło informacji: RIG